[image: image1.png]

Муниципальное образование «Гдовский район» Псковской области

Администрация Гдовского района
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От 30.08.2023 года

        № 214
г. Гдов

О проведении осенней районной
универсальной ярмарки «Урожай – 2023»
В соответствии с положением пункта 10 части 1 статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131 ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и части 2 статьи 16 Федерального закона от 22.11.1995 № 171-ФЗ «О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции, и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции», в рамках реализации муниципальной  программы «Содействие экономическому развитию и инвестиционной привлекательности муниципального образования «Гдовский  район», подпрограмма «Развитие и поддержка малого и среднего предпринимательства в муниципальном образовании»,

  постановляю:

 1. Провести 30 сентября 2023 года осеннюю районную ярмарку по продаже сельскохозяйственной продукции, продовольственных и промышленных товаров «Урожай – 2023». Определить место проведения ярмарки - г. Гдов, площадь Ленина и ул. К. Маркса от пересечения ул. Белоцерковец до пересечения ул. Никитина, время проведения – с 9:00 часов до 15:00 часов, заезд участников с 06:00 часов до 09:00 часов 30 сентября 2023 года.

 2. Утвердить:

2.1. Рабочую группу по подготовке и проведению осенней районной универсальной ярмарки «Урожай – 2023» (далее – ярмарка) согласно приложению 1.

 2.2. Смету расходов на проведение праздничной программы ярмарки согласно приложению 2.

2.3 Положение по определению победителей среди участников ярмарки согласно приложению 3.

2.4 Состав комиссии по определению победителей среди участников ярмарки согласно приложению 4.

 3. Заместителю Главы Администрации Гдовского района по экономическим вопросам Авраменко А.О.:

3.1.Обеспечить участие в ярмарке сельскохозяйственных товаропроизводителей, предприятий пищевой, перерабатывающей промышленности;

3.2.Подготовить схему размещения участников ярмарки;

3.3.Обеспечить расстановку участников ярмарки с 6:00 часов до 9:00 часов 30 сентября  2023года.

4. Главе Администрации городского поселения «Гдов» Соколовой О.П.:

4.1.Организовать установку контейнеров для сбора мусора и уборку территории после завершения ярмарки;

 4.2.Организовать временное ограничение дорожного движения автотранспорта на период проведения ярмарки;

4.3.Организовать установку знаков, запрещающих остановку и стоянку автотранспортных средств с 06:00 часов  до 16:00 часов 30 сентября 2023 года.

5. Рекомендовать начальнику ОМВД России по Гдовскому району (Григоряну Г.Л.) обеспечить общественный порядок и безопасность дорожного движения во время проведения ярмарки.

 6. Начальнику отдела по безопасности, ГО, ЧС и ПБ Администрации Гдовского района (Рябикину А.Д.) оказать содействие ОМВД России по Гдовскому району в обеспечении общественного порядка во время проведения ярмарки.

 7. Торговые места предоставляются юридическим лицам и индивидуальным предпринимателям, зарегистрированным в установленном законодательством Российской Федерации порядке, гражданам, ведущим крестьянское (фермерское) хозяйство, личное подсобное хозяйство, занимающимся садоводством и огородничеством, а также мастерам народных промыслов-  бесплатно.

 8.Участникам ярмарки, осуществляющим торговлю, руководствоваться следующим порядком:

8.1.Оборудовать торговое место, в том числе автотранспортное средство вывеской о принадлежности (организационно- правовая форма);

предусмотреть красочное тематическое оформление рабочих мест;

 8.2.Обеспечить соблюдение законодательства о защите прав потребителей, санитарных норм и правил;

8.3.Предприятиям общественного питания, иметь в наличии необходимое количество одноразовой посуды;

8.4.Предприятиям, осуществляющим розничную торговлю продуктами питания, для соблюдения санитарных норм и правил, обеспечить торговое место привозной водой;

8.5.Выполнять требования, установленные Порядком организации ярмарок и продажи товаров на них на территории Псковской области, утверждённым постановлением Правительства Псковской области от 29.12.2022 № 395, а также требования, установленные законодательством Российской Федерации о защите прав потребителей, законодательством Российской Федерации в области обеспечения санитарно-эпидемиологического благополучия населения, законодательством Российской Федерации о пожарной безопасности, законодательством в области охраны окружающей среды, и другие, установленные федеральными законами, требования.

9. Директору МБОУ «Центр досуга и культуры» (Рыбаковой М.М.) обеспечить подготовку и проведение праздничной программы, музыкальное сопровождение ярмарки, а так же работу игровой зоны.

10.Начальнику отдела финансов и учета Администрации Гдовского района - главному бухгалтеру Администрации Гдовского района (Ванышевой И.С.) произвести расходы на проведение ярмарки согласно сметы расходов.

11.Настоящее постановление разместить на официальном сайте муниципального образования «Гдовский район»   и опубликовать в газете «Гдовская заря».

12.Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы Администрации Гдовского района по экономическим вопросам Авраменко А.О.
Глава Гдовского района                                                               А. В. Васильев

                                                                            Приложение № 1

                                                                     к постановлению Администрации

                                                              Гдовского района № 214 от 30.08.2023

СОСТАВ
рабочей группы по подготовке и проведению осенней районной  универсальной ярмарки «Урожай – 2023»

	Председатель рабочей группы

	Васильев Алексей Викторович
	Глава Администрации Гдовского района

	Заместитель председателя рабочей группы

	Авраменко Александр Олегович
	заместитель Главы Администрации Гдовского района

	Секретарь

	Степанова Анастасия Романовна
	главный специалист отдела экономического развития и инвестиционной политики администрации Гдовского   района

	Члены рабочей группы

	Рыбакова Мария Михайловна

	директор МБУ «Центр досуга и культуры» Гдовского района

	Гроза Надежда Ивановна
	зам.начальника ГБУ «СББЖ по Псковскому, Гдовскому, Печорскому, Плюскому и Стругокрасненскому району»

	Куликов Константин Юрьевич
	и.о. заместителя начальника по ООП

	Соколова Ольга Петровна
	Глава Администрации городского поселения «Гдов»

	Евграфова Наталья Борисовна
	консультант отдела экономического планирования, развития, мониторинга и ннвестиций Администрации Гдовского райоа

	Рябикин Андрей Дмитриевич
	начальник отдела по безопасности ,ГО,ЧС администрации Гдовского района

	Ванышева Ирина Сергеевна
	начальник отдела финансов и учета Администрации Гдовского района

Приложение № 2

к постановлению   Администрации

                                                             Гдовского района № 214 от 30.08.2023 года

С М Е Т А
расходования средств  проведение осенней районной

 универсальной ярмарки «Урожай – 2023»
1. Расходы на призы (МБУ «Центр досуга и культуры)                        4000,00
2. Награждение                                                                                           10000,00

3. Дипломы                                                                                                  1000,00

Всего:

          15000,00
Приложение № 3

к постановлению   Администрации

                                                             Гдовского района №214   от 30.08.2023 года

ПОЛОЖЕНИЕ

по определению победителей  среди
участников ярмарки
1. Ассортимент представленной продукции

          не менее 3-х видов                                                         - 5 баллов

2. Товарный вид, санитария и эстетическое

           оформление продукции                                               - 10 баллов

3. Реализационная цена ниже рыночной до

    15 процентов (средняя цена снижена на

           1 процент – 1 балл)                                                  - 15 баллов

 4.  Культура торгового обслуживания                                - 6 баллов

 5.  Эстетическое оформление места торговли                     - 5 баллов

  6.  Покупательский спрос                                                    - 9 баллов

                                                                                 ИТОГО: 50 баллов

                                                                                                    Приложение № 4
                                                                  к постановлению      Администрации

                                                                  Гдовского района № 214  от  30.08.2023 года

СОСТАВ КОМИССИИ
по определению победителей  среди
участников ярмарки
Авраменко А.О.
        - заместитель Главы Администрации

                                              Гдовского района, председатель комиссии

Члены комиссии:

Евграфова Н.Б.                - консультант отдела экономического

                                              планирования, развития, мониторинга

                                              и инвестиций Администрации Гдовского района

Степанова А.Р.                     - главный специалист по вопросам сельского

                                            хозяйства Администрации Гдовского района

Соколова О.П.                  - Глава Администрации
                                            городского поселения «Гдов»

Гроза Н.И.
   - зам. начальника ГБУ «СББЖ по Псковскому,

                                             Гдовскому, Печорскому, Плюсскому и

                                    Стругокрасненскому  районам»